SECTOR PARAESTATAL

COMISION ESTATAL DE AGUA DE TLAXGALA
Estado de Actividades

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por VVenta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
“agresos Financieros
remento por Variacion de Inventarios
uisminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

~“2onvenios

«itereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2022

1,607,237
0

0

0

0

1,764

0
1,605,473

16,497,670

0

16,497,670

OO OO0 0O

18,104,907

6,197,732
4,075,948

610,776
1,511,008

OO0O000O0 0O0OO0OO0 OCOOO0OO0OO0OO0OO0OO0OO0O0O

OO0OO0O0O0O0Oo

7,929,652
7,929,652

14,127,384
3,977,523

2021

3,321,026

3,320,681
15,770,368

(o}

15,770,368

OO0OO0OO0 0O

19,091,394

6,089,439
4,237,808

440,927
1,410,704

OO0OO0OO000 0000 OO0OO0OO0OOOO0OOOO

OO0OO0OO0O0O0O0

12,294,635
12,294,635

18,384,074
707,320
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LIC. DAVID GUERRERO TAPIA
ENCARGADO DE LADI

dos Financieros ysus Notas son razonablemente correctos y responsabili

del emisor

LIC. JOSE IVAN LEMUS VELASCO
JEFE DE DEPTO DE ADMINISTRACION
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