SECTOR PARAESTATAL

COMISIÓN ESTATAL DE AGUA DE TLAXCALA

Estado de Actividades

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2022	2021
Ingresos de Gestión	1,607,237	3,321,026
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	1,764	345
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,605,473	3,320,681
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	16,497,670 0	15,770,368 0
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	16,497,670	15,770,368
Otros Ingresos y Beneficios	0	٥
Ingresos Financieros	o	o
remento por Variación de Inventarios	o	o
ובין sminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	o	ō
Disminución del Exceso de Provisiones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	18,104,907	19,091,394
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	6,197,732	6,089,439
Servicios Personales	4,075,948	4,237,808
Materiales y Suministros	610,776	440,927
Servicios Generales	1,511,008	1,410,704
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	o
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	o o	o
Ayudas Sociales	Ö	ő
Pensiones y Jubilaciones	0	О
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	О
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
onvenios	0	0
untereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	o	0
Intereses de la Deuda Pública	0	o
Comisiones de la Deuda Pública	o	o
Gastos de la Deuda Pública	o	ol
Costo por Coberturas	0	o
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro d Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	o	o
Inversión Dública		_
Inversión Pública	7,929,652	12,294,635
Inversión Pública no Capitalizable	7,929,652	12,294,635
Total de Gastos y Otras Pérdidas	14,127,384	18,384,074
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2 077 522	707 320
Incoditation del Eletricio (Milottoria satiotto)	3,977,523	707,320

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. DAVID GUERRERO TAPIA ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN GENERAL LIC. JÓSÉ IVÁN LEMUS VELASCO JEFE DE DEPTO DE ADMINISTRACIÓN